

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту Закону України**  
**«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Кодексу України з процедур банкрутства»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Господарський кодекс України</b>	
<p>Стаття 214. Державна політика з питань банкрутства</p> <p>1. Державну політику щодо запобігання банкрутству, забезпечення умов реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єкта підприємництва або визнання його банкрутом щодо державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує двадцять п'ять відсотків, а також суб'єктів підприємництва інших форм власності у випадках, передбачених законом, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства.</p> <p>2. <del>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, сприяє створенню організаційних, економічних та інших умов, необхідних для реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єктів підприємництва боржників або визнання їх банкрутами.</del> Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства, визначаються законом.</p> <p>3. Процедури щодо неплатоспроможних боржників, передбачені цим Кодексом, не застосовуються до казенних підприємств. До державних підприємств, які відповідно до закону не підлягають приватизації, вказані процедури застосовуються в частині санації чи ліквідації лише після виключення їх у встановленому порядку з</p>	<p>Стаття 214. Державна політика з питань банкрутства</p> <p>1. Державну політику щодо запобігання банкрутству, забезпечення умов реалізації процедур відновлення платоспроможності суб'єкта підприємництва або визнання його банкрутом щодо державних підприємств та <b>господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі,</b> а також суб'єктів підприємництва інших форм власності у випадках, передбачених законом, здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері банкрутства.</p> <p>2. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що <b>формує</b> та реалізує державну політику у сфері банкрутства, визначаються законом.</p> <p><b>3. Провадження у справах про банкрутство боржників - казенних підприємств та бюджетних установ, а також санація таких боржників до відкриття провадження у справі про банкрутство не допускаються.</b> До державних підприємств, які відповідно до закону не підлягають приватизації, вказані процедури</p>

переліку об'єктів, що не підлягають приватизації.	застосовуються в частині санації чи ліквідації лише після виключення їх у встановленому порядку з переліку об'єктів, що не підлягають приватизації.
4. У випадках, передбачених законом, не застосовуються процедури банкрутства щодо комунальних підприємств. ...	4. У випадках, передбачених законом, не застосовуються процедури банкрутства щодо комунальних підприємств. ...
Стаття 215. Відповідальність за порушення законодавства про банкрутство  1. У випадках, передбачених законом, суб'єкт підприємництва - боржник, його засновники (учасники), власник майна, а також інші особи несуть юридичну відповідальність за порушення вимог законодавства про банкрутство, зокрема фіктивне банкрутство, приховування банкрутства або умисне доведення до банкрутства.  2. Фіктивним банкрутством визнається завідомо неправдива заява суб'єкта підприємництва до суду про нездатність виконати зобов'язання перед кредиторами та державою. Встановивши факт фіктивного банкрутства, тобто фактичну платоспроможність боржника, суд відмовляє боржникові у задоволенні заяви про визнання банкрутом і застосовує санкції, передбачені законом.  <b>Частина відсутня</b>	Стаття 215. Відповідальність за порушення законодавства про банкрутство  1. У випадках, передбачених законом, суб'єкт підприємництва - боржник, його засновники (учасники), власник майна, а також інші особи несуть юридичну відповідальність за порушення вимог законодавства про банкрутство, зокрема <b>фіктивне банкрутство, приховування стійкої фінансової неплатоспроможності, незаконні дії у разі банкрутства</b> або умисне доведення до банкрутства.  2. Фіктивним банкрутством визнається завідомо неправдива заява <b>громадянина – засновника (учасника) або службової особи суб'єкта господарської діяльності, а так само фізичної особи - підприємця</b> до суду про нездатність виконати зобов'язання перед кредиторами та державою. Встановивши факт фіктивного банкрутства, тобто фактичну платоспроможність боржника, суд <b>закриває провадження у справі про банкрутство</b> і застосовує санкції, передбачені законом.  3. <b>Приховуванням стійкої фінансової неплатоспроможності визнається умисне приховування громадянином - засновником (учасником) або службовою особою суб'єкта господарської діяльності своєї стійкої фінансової неспроможності шляхом подання недостовірних відомостей або неподання в установлений строк до господарського суду заяви про порушення справи про</b>

<p><b>Частина відсутня</b></p> <p>3. Умисним банкрутством визнається стійка неплатоспроможність суб'єкта підприємництва, викликана цілеспрямованими діями власника майна або посадової особи суб'єкта підприємництва, якщо це завдало істотної матеріальної шкоди інтересам держави, суспільства або інтересам кредиторів, що охороняються законом.</p> <p>4. Приховування банкрутства, фіктивне банкрутство або умисне доведення до банкрутства, а також неправомірні дії у процедурах неплатоспроможності, пов'язані з розпорядженням майном боржника, що завдали істотної шкоди інтересам кредиторів та держави, тягнуть за собою кримінальну відповідальність винних осіб відповідно до закону.</p>	<p>банкрутство у випадках, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства, якщо це завдало великої матеріальної шкоди кредиторів.</p> <p>4. Незаконними діями у разі банкрутства визнається умисне приховування майна, відомостей про майно, передача майна в інше володіння або його відчуження чи знищення, а також фальсифікація, приховування або знищення документів, які відображають господарську чи фінансову діяльність, у тому числі планів санації чи мирових угод, якщо ці дії вчинені громадянином - засновником (учасником) або посадовою особою суб'єкта господарської діяльності, розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором у період провадження у справі про банкрутство і завдали великої матеріальної шкоди.</p> <p>5. Доведенням до банкрутства визнається умисне, з корисливих мотивів, іншої особистої заінтересованості або в інтересах третіх осіб вчинення громадянином – засновником (учасником) або службовою особою суб'єкта господарської діяльності дій, якщо це завдало істотної матеріальної шкоди інтересам держави, суспільства або інтересам кредиторів, що охороняються законом.</p> <p>6. Приховування стійкої фінансової неплатоспроможності, фіктивне банкрутство та незаконні дії у разі банкрутства, що завдали великої матеріальної шкоди кредиторам або державі, тягнуть за собою адміністративну відповідальність винних осіб відповідно до закону.</p> <p>Умисне доведення до банкрутства, що завдало великої матеріальної шкоди кредиторам або державі, тягне за собою кримінальну відповідальність винних осіб відповідно до закону.</p>
---	--

Цивільний кодекс України	
<p>Стаття 110. Ліквідація юридичної особи</p> <p>...</p> <p>3. Якщо вартість майна юридичної особи є недостатньою для задоволення вимог кредиторів, юридична особа здійснює всі необхідні дії, встановлені законом про відновлення платоспроможності або визнання банкрутом.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 110. Ліквідація юридичної особи</p> <p>...</p> <p>3. Якщо вартість майна юридичної особи є недостатньою для задоволення вимог кредиторів, юридична особа здійснює всі необхідні дії, встановлені <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
Господарський процесуальний кодекс України	
<p>Стаття 3. Законодавство про господарське судочинство</p> <p>1. Судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про міжнародне приватне право", Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", а також міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 3. Законодавство про господарське судочинство</p> <p>1. Судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про міжнародне приватне право", <b>законодавства з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом</b>, а також міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 12. Форми господарського судочинства</p> <p>...</p> <p>6. Господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p> <p>...</p>	<p>Стаття 12. Форми господарського судочинства</p> <p>...</p> <p>6. Господарські суди розглядають справи про банкрутство <b>(неплатоспроможність)</b> у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 20. справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p>	<p>Стаття 20. справи, що відносяться до юрисдикції господарських судів</p>

<p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>...</p> <p>8) справи про банкрутство та справи у спорах з майновими вимогами до боржника, стосовно якого відкрито провадження у справі про банкрутство, у тому числі справи у спорах про визнання недійсними будь-яких правочинів (договорів), укладених боржником; стягнення заробітної плати; поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника, за винятком спорів про визначення та сплату (стягнення) грошових зобов'язань (податкового боргу), визначених відповідно до Податкового кодексу України, а також спорів про визнання недійсними правочинів за позовом контролюючого органу на виконання його повноважень, визначених Податковим кодексом України;</p> <p>...</p>	<p>1. Господарські суди розглядають справи у спорах, що виникають у зв'язку із здійсненням господарської діяльності (крім справ, передбачених частиною другою цієї статті), та інші справи у визначених законом випадках, зокрема:</p> <p>...</p> <p><b>8) справи про банкрутство (неплатоспроможність) та справи у спорах з майновими вимогами до боржника, стосовно якого відкрито провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність), у тому числі спори з позовними вимогами до боржника та щодо його майна; спори про визнання недійсними результатів аукціону; спори про визнання недійсними будь-яких правочинів, вчинених боржником; спори про повернення (витребування) майна боржника або відшкодування його вартості відповідно; спори про стягнення заробітної плати; спори про поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника; спори щодо інших вимог щодо боржника.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 41. Склад учасників справи</p> <p>...</p> <p>5. У справах про банкрутство склад учасників справи визначається Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p>	<p>Стаття 41. Склад учасників справи</p> <p>...</p> <p><b>5. У справах про банкрутство (неплатоспроможність) склад учасників справи визначається законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p>
<p>Стаття 232. Види судових рішень</p> <p>...</p> <p>5. У випадках, передбачених цим Кодексом або Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", судовий розгляд закінчується постановленням ухвали, прийняттям постанови чи видачею судового наказу.</p>	<p>Стаття 232. Види судових рішень</p> <p>...</p> <p><b>5. У випадках, передбачених цим Кодексом або законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, судовий розгляд закінчується постановленням ухвали, прийняттям постанови чи видачею судового наказу.</b></p>

<p>Стаття 235. Набрання ухвалою законної сили</p> <p>1. Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p> <p>...</p>	<p>Стаття 235. Набрання ухвалою законної сили</p> <p>1. Ухвала набирає законної сили негайно після її оголошення, якщо інше не передбачено цим Кодексом чи <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 247. Справи, що розглядаються в порядку спрощеного позовного провадження</p> <p>...</p> <p>2. У порядку спрощеного позовного провадження може бути розглянута будь-яка інша справа, віднесена до юрисдикції господарського суду, за винятком справ, зазначених у частині четвертій цієї статті.</p> <p><b>Абзац відсутній</b></p> <p>...</p> <p>4. У порядку спрощеного позовного провадження не можуть бути розглянуті справи:</p> <p>1) про банкрутство;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 247. Справи, що розглядаються в порядку спрощеного позовного провадження</p> <p>...</p> <p>2. У порядку спрощеного позовного провадження може бути розглянута будь-яка інша справа, віднесена до юрисдикції господарського суду, за винятком справ, зазначених у частині четвертій цієї статті.</p> <p><b>У межах справи про банкрутство (неплатоспроможність) за правилами спрощеного позовного провадження розглядаються заяви (позовні заяви) учасників провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) або інших осіб у спорах стороною в яких є боржник.</b></p> <p>...</p> <p>4. У порядку спрощеного позовного провадження не можуть бути розглянуті справи:</p> <p>1) про банкрутство <b>(неплатоспроможність);</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 255. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції</p> <p>1. Окремо від рішення суду першої інстанції можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали суду першої інстанції:</p> <p>...</p> <p>17) у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення</p>	<p>Стаття 255. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції</p> <p>1. Окремо від рішення суду першої інстанції можуть бути оскаржені в апеляційному порядку ухвали суду першої інстанції:</p> <p>...</p> <p>17) у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених <b>законодавством з питань відновлення</b></p>

<p>платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";</p> <p>...</p> <p>2. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції можуть подавати учасники справи відповідно до цього Кодексу та Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p> <p>...</p>	<p><b>платоспроможності боржника або визнання його банкрутом;</b></p> <p>...</p> <p>2. Апеляційні скарги на ухвали суду першої інстанції можуть подавати учасники справи відповідно до цього Кодексу та <b>законодавства з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 271. Порядок розгляду апеляційної скарги на ухвалу суду першої інстанції</p> <p>...</p> <p>3. У випадках скасування судом апеляційної інстанції ухвал про відмову у відкритті провадження у справі або заяви про відкриття справи про банкрутство, про повернення позовної заяви або заяви про відкриття справи про банкрутство, <del>зупинення провадження у справі</del>, закриття провадження у справі, про залишення позову без розгляду або залишення заяви у провадженні справи про банкрутство без розгляду справа (заява) передається на розгляд суду першої інстанції.</p>	<p>Стаття 271. Порядок розгляду апеляційної скарги на ухвалу суду першої інстанції</p> <p>...</p> <p>3. У випадках скасування судом апеляційної інстанції ухвал про відмову у відкритті провадження у справі або заяви про відкриття справи про банкрутство (<b>неплатоспроможність</b>), про повернення позовної заяви або заяви про відкриття справи про банкрутство (<b>неплатоспроможність</b>), закриття провадження у справі, про залишення позову без розгляду або залишення заяви у провадженні справи про банкрутство (<b>неплатоспроможність</b>) без розгляду справа (заява) передається на розгляд суду першої інстанції.</p>
<p>Стаття 273. Строк розгляду апеляційної скарги</p> <p>...</p> <p>3. Апеляційна скарга на ухвалу, постанову суду першої інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", розглядається протягом шістдесяти днів з дня постановлення ухвали про відкриття апеляційного провадження у справі.</p>	<p>Стаття 273. Строк розгляду апеляційної скарги</p> <p>...</p> <p>3. Апеляційна скарга на ухвалу, постанову суду першої інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом</b>, розглядається протягом шістдесяти днів з дня постановлення ухвали про відкриття апеляційного провадження у справі.</p>
<p>Стаття 287. Право касаційного оскарження</p> <p>1. Учасники справи, а також особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов'язки, мають право подати касаційну скаргу на:</p>	<p>Стаття 287. Право касаційного оскарження</p> <p>1. Учасники справи, а також особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, інтереси та (або) обов'язки, мають право подати касаційну скаргу на:</p>

<p>...</p> <p>4) ухвали і постанови суду першої інстанції після їх перегляду в апеляційному порядку та постанови суду апеляційної інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>4) ухвали і постанови суду першої інстанції після їх перегляду в апеляційному порядку та постанови суду апеляційної інстанції у справах про банкрутство (неплатоспроможність) у випадках, передбачених <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
<p>Стаття 320. Підстави перегляду судових рішень за нововиявленими або виключними обставинами</p> <p>1. Рішення, постанови та ухвали господарського суду, Вищого суду з питань інтелектуальної власності, якими закінчено розгляд справи, а також ухвали у справах про банкрутство (неплатоспроможність), які підлягають оскарженню у випадках, передбачених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", що набрали законної сили, можуть бути переглянуті за нововиявленими або виключними обставинами.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 320. Підстави перегляду судових рішень за нововиявленими або виключними обставинами</p> <p>1. Рішення, постанови та ухвали господарського суду, Вищого суду з питань інтелектуальної власності, якими закінчено розгляд справи, а також ухвали у справах про банкрутство (неплатоспроможність), які підлягають оскарженню у випадках, передбачених <b>законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом</b>, що набрали законної сили, можуть бути переглянуті за нововиявленими або виключними обставинами.</p> <p>...</p>
<p>Розділ XI «Перехідні положення»</p> <p>1. Установити, що зміни до цього Кодексу вводяться в дію з урахуванням таких особливостей:</p> <p>...</p> <p>17) до дня початку функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи:</p> <p>...</p> <p>17.10) у разі подання апеляційної скарги на ухвали суду першої інстанції, передбачені пунктами 1, 6-8, 10, 12-14, <del>17</del>–19, 21, 31-33 частини першої статті 255 цього Кодексу (крім ухвал про відмову у прийнятті або повернення зустрічного позову, про відмову у прийнятті або повернення позову третьої особи, яка заявляє</p>	<p>Розділ XI «Перехідні положення»</p> <p>1. Установити, що зміни до цього Кодексу вводяться в дію з урахуванням таких особливостей:</p> <p>...</p> <p>17) до дня початку функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи:</p> <p>...</p> <p>17.10) у разі подання апеляційної скарги на ухвали суду першої інстанції, передбачені пунктами 1, 6-8, 10, 12-14, 19, 21, 31-33 частини першої статті 255 цього Кодексу (крім ухвал про відмову у прийнятті або повернення зустрічного позову, про відмову у прийнятті або повернення позову третьої особи, яка заявляє</p>



<p>самостійні вимоги щодо предмета спору, ухвал про зупинення провадження у справі, які подані з пропуском строку на їх оскарження), чи подання касаційної скарги на ухвали суду апеляційної інстанції (крім ухвал щодо забезпечення позову, зміни заходу забезпечення позову, щодо зустрічного забезпечення, ухвал про зупинення провадження у справі, які подані з пропуском строку на їх оскарження, про накладення штрафу в порядку процесуального примусу, окремих ухвал) - до суду апеляційної або касаційної інстанції передаються всі матеріали.</p> <p>...</p>	<p>самостійні вимоги щодо предмета спору, ухвал про зупинення провадження у справі, які подані з пропуском строку на їх оскарження), чи подання касаційної скарги на ухвали суду апеляційної інстанції (крім ухвал щодо забезпечення позову, зміни заходу забезпечення позову, щодо зустрічного забезпечення, ухвал про зупинення провадження у справі, які подані з пропуском строку на їх оскарження, про накладення штрафу в порядку процесуального примусу, окремих ухвал) - до суду апеляційної або касаційної інстанції передаються всі матеріали.</p> <p>...</p>
<b>Закон України «Про дорожній рух»</b>	
<p>Стаття 34<sup>1</sup>. Надання інформації про зареєстровані транспортні засоби з Єдиного державного реєстру транспортних засобів</p> <p>...</p> <p>Для фізичних та юридичних осіб інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів надається шляхом пошуку за суб'єктом (власником транспортного засобу) в електронній формі через офіційний веб-сайт органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері реєстрації та обліку транспортних засобів, за умови ідентифікації такої особи (фізичної або юридичної) з використанням електронного цифрового підпису чи іншого альтернативного засобу ідентифікації особи, чи в паперовій формі шляхом подання заяви особисто або направлення її поштою до органів Міністерства внутрішніх справ України. Інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів надається у порядку і за формою, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>За запитом посадових осіб органів державної влади, органів місцевого самоврядування, судів, органів Національної поліції,</p>	<p>Стаття 34<sup>1</sup>. Надання інформації про зареєстровані транспортні засоби з Єдиного державного реєстру транспортних засобів</p> <p>...</p> <p>Для фізичних та юридичних осіб інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів надається шляхом пошуку за суб'єктом (власником транспортного засобу) в електронній формі через офіційний веб-сайт органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері реєстрації та обліку транспортних засобів, за умови ідентифікації такої особи (фізичної або юридичної) з використанням <b>електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги»</b> чи іншого альтернативного засобу ідентифікації особи, чи в паперовій формі шляхом подання заяви особисто або направлення її поштою до органів Міністерства внутрішніх справ України. Інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів надається у порядку і за формою, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>За запитом посадових осіб органів державної влади, органів місцевого самоврядування, судів, органів Національної поліції,</p>

<p>органів прокуратури, органів Служби безпеки України, адвокатів, нотаріусів, інспекторів з паркування інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів у зв'язку із здійсненням ними повноважень, визначених законом, надається за суб'єктом (власником, належним користувачем транспортного засобу) чи за державним номерним знаком у письмовій або електронній формі шляхом безпосереднього доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів, за умови ідентифікації відповідної посадової особи за допомогою електронного цифрового підпису. Порядок доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>	<p>органів прокуратури, органів Служби безпеки України, адвокатів, нотаріусів, <b>арбітражних керуючих</b>, інспекторів з паркування інформація з Єдиного державного реєстру транспортних засобів у зв'язку із здійсненням ними повноважень, визначених законом, надається за суб'єктом (власником, належним користувачем транспортного засобу) чи за державним номерним знаком у письмовій або електронній формі шляхом безпосереднього доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів, за умови ідентифікації відповідної посадової особи за допомогою <b>електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги»</b>. Порядок доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>
<b>Закон України «Про управління об'єктами державної власності»</b>	
<p>Стаття 6. Повноваження уповноважених органів управління</p> <p>1. Уповноважені органи управління відповідно до покладених на них завдань:</p> <p>...</p> <p>34) здійснює визначені законодавством повноваження під час провадження справ про банкрутство державних підприємств та господарських <b>організацій</b> з корпоративними правами держави, що перебувають у їх управлінні;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 6. Повноваження уповноважених органів управління</p> <p>1. Уповноважені органи управління відповідно до покладених на них завдань:</p> <p>...</p> <p>34) здійснює визначені законодавством повноваження під час провадження справ про банкрутство державних підприємств та господарських <b>товариств</b> з корпоративними правами держави, що перебувають у їх управлінні;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 11. Особливості управління та обмеження щодо розпорядження об'єктами державної власності</p> <p>...</p> <p>18. Мирові угоди, плани санації та переліки ліквідаційних мас та зміни і доповнення до них у справах про банкрутство господарських організацій з корпоративними правами держави понад 50 відсотків</p>	<p>Стаття 11. Особливості управління та обмеження щодо розпорядження об'єктами державної власності</p> <p>...</p> <p>18. <b>Плани санації, мирові угоди та зміни і доповнення до них у справах про банкрутство державних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50</b></p>

<p>їх статутного капіталу погоджуються з суб'єктом управління об'єктами державної власності, Фондом державного майна України (стосовно господарської організації, яка перебуває у процесі приватизації).</p> <p>19. Відчуження майна державних підприємств та господарських товариств з корпоративними правами держави понад 25 відсотків їх статутного капіталу в процедурі банкрутства здійснюється відповідно до законодавства з питань приватизації.</p> <p>...</p>	<p><b>відсотків акцій (часток) належать державі, погоджуються з суб'єктом управління об'єктами державної власності, Фондом державного майна України (стосовно господарської організації, яка перебуває у процесі приватизації).</b></p> <p><b>19. Відчуження майна державних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 25 відсотків акцій (часток) належать державі, у процедурі банкрутства здійснюється відповідно до законодавства з питань приватизації, якщо інше не встановлено законодавством з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.</b></p> <p>...</p>
<b>Закон України «Про Фонд державного майна України»</b>	
<p>Стаття 5. Повноваження Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України:</p> <p>...</p> <p>3) у сфері управління корпоративними правами держави:</p> <p>...</p> <p>погоджує мирові угоди, плани санації і переліки ліквідаційних мас та зміни і доповнення до них у справах про банкрутство господарських організацій з корпоративними правами держави понад 50 відсотків їх статутного капіталу, які перебувають у процесі приватизації;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 5. Повноваження Фонду державного майна України</p> <p>1. Фонд державного майна України:</p> <p>...</p> <p>3) у сфері управління корпоративними правами держави:</p> <p>...</p> <p><b>погоджує плани санації, мирові угоди та зміни і доповнення до них у справах про банкрутство державних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, та які належать до сфери його управління;</b></p> <p>...</p>
<b>Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень»</b>	
<p>Стаття 32. Надання інформації з Державного реєстру прав</p> <p>...</p> <p>2. Для фізичних та юридичних осіб інформація за об'єктом нерухомого майна та суб'єктом речового права надається в електронній формі через офіційний веб-сайт Міністерства юстиції України, за умови ідентифікації такої особи (фізичної або юридичної) з використанням електронного цифрового підпису чи</p>	<p>Стаття 32. Надання інформації з Державного реєстру прав</p> <p>...</p> <p>2. Для фізичних та юридичних осіб інформація за об'єктом нерухомого майна та суб'єктом речового права надається в електронній формі через офіційний веб-сайт Міністерства юстиції України, за умови ідентифікації такої особи (фізичної або юридичної) з використанням <b>електронного підпису, що базується на</b></p>

<p>іншого альтернативного засобу ідентифікації особи, або в паперовій формі. ...</p> <p>3. Для посадових осіб органів державної влади, органів місцевого самоврядування, судів, органів Національної поліції, органів прокуратури, органів Служби безпеки України, Національного банку України, Національного антикорупційного бюро України, Національного агентства з питань запобігання корупції, приватних виконавців, адвокатів, нотаріусів інформація з Державного реєстру прав у зв'язку із здійсненням ними повноважень, визначених законом, надається за суб'єктом права чи за об'єктом нерухомого майна в електронній формі шляхом безпосереднього доступу до Державного реєстру прав, за умови ідентифікації відповідної посадової особи за допомогою електронного цифрового підпису. Порядок доступу до Державного реєстру прав визначається Кабінетом Міністрів України, крім випадків, передбачених цим Законом. ...</p>	<p><b>кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги»</b> чи іншого альтернативного засобу ідентифікації особи, або в паперовій формі. ...</p> <p>3. Для посадових осіб органів державної влади, органів місцевого самоврядування, судів, органів Національної поліції, органів прокуратури, органів Служби безпеки України, Національного банку України, Національного антикорупційного бюро України, Національного агентства з питань запобігання корупції, приватних виконавців, адвокатів, нотаріусів, <b>арбітражних керуючих</b> інформація з Державного реєстру прав у зв'язку із здійсненням ними повноважень, визначених законом, надається за суб'єктом права чи за об'єктом нерухомого майна в електронній формі шляхом безпосереднього доступу до Державного реєстру прав, за умови ідентифікації відповідної посадової особи за допомогою <b>електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги»</b>. Порядок доступу до Державного реєстру прав визначається Кабінетом Міністрів України, крім випадків, передбачених цим Законом. ...</p>
<p align="center"><b>Закон України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань»</b></p>	
<p>Стаття 6. Державний реєстратор ... 2. Державний реєстратор: ... 6<sup>1</sup>) надає в установленому порядку та у випадках, передбачених Законом України "Про виконавче провадження", інформацію органу державної виконавчої служби або приватному виконавцю; ...</p>	<p>Стаття 6. Державний реєстратор ... 2. Державний реєстратор: ... 6<sup>1</sup>) надає в установленому порядку та у випадках, передбачених Законом України "Про виконавче провадження", інформацію органу державної виконавчої служби або приватному виконавцю;  <b>6<sup>2</sup>) надає в установленому порядку та у випадках, передбачених</b></p>

	<b>Кодексом України з процедур банкрутства, інформацію арбітражному керуючому;</b> ...
<p>Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>4. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про фізичну особу - підприємця:</p> <p>...</p> <p>24) дані про перебування фізичної особи - підприємця у процесі провадження у справі про неплатоспроможність.</p> <p>...</p> <p><del>6. Складовою Єдиного державного реєстру є Єдиний реєстр арбітражних керуючих України, що містить відомості про:</del></p> <p><del>1) реєстраційний номер запису про арбітражного керуючого;</del></p> <p><del>2) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта) арбітражних керуючих;</del></p> <p><del>3) прізвище, ім'я, по батькові арбітражного керуючого;</del></p> <p><del>4) дату та номер протоколу рішення кваліфікаційної комісії про еквалення іспиту;</del></p> <p><del>5) дату та номер наказу Міністерства юстиції України про видачу свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого;</del></p> <p><del>6) дату видачі та номер свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого;</del></p> <p><del>7) місцезнаходження контори (офісу) арбітражного керуючого (поштова адреса) та засоби зв'язку з арбітражним керуючим (контактний телефон, адреса електронної пошти);</del></p> <p><del>8) досвід роботи (трудоий стаж) на керівних посадах (керівника чи</del></p>	<p>Стаття 9. Відомості Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>4. В Єдиному державному реєстрі містяться такі відомості про фізичну особу - підприємця:</p> <p>...</p> <p>24) дані про перебування фізичної особи - підприємця у процесі провадження у справі про неплатоспроможність, <b>у тому числі відомості про керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією.</b></p> <p>...</p> <p><b>Частину виключити</b></p>

<p>заступника керівника юридичної особи);</p> <p>9) <del>переоформлення свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого із зазначенням дати видачі та номера переоформленого свідоцтва;</del></p> <p>10) <del>видачу дубліката свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого із зазначенням дати видачі дубліката;</del></p> <p>11) <del>результати проведення перевірок дотримання арбітражним керуючим законодавства з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом;</del></p> <p>12) <del>дату та номер протоколу рішення дисциплінарної комісії і наказу Міністерства юстиції України про накладення на арбітражного керуючого дисциплінарного стягнення;</del></p> <p>13) <del>дату та номер наказу Міністерства юстиції України про припинення діяльності арбітражного керуючого;</del></p> <p>14) <del>найменування саморегульованої організації арбітражних керуючих, членом якої є арбітражний керуючий;</del></p> <p>15) <del>діяльність арбітражного керуючого, необхідну для ведення автоматизованої системи, що визначена наказом Міністерства юстиції України;</del></p> <p>16) <del>прізвище, ім'я, по батькові, посаду особи, яка внесла відомості до цього реєстру, а також дату та час внесення відомостей до цього реєстру, підставу для внесення відомостей.</del></p> <p>...</p>	
<p>Стаття 11. Надання відомостей з Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>2. Відомості, що містяться в Єдиному державному реєстрі, надаються у вигляді:</p> <p>1) безоплатного доступу через портал електронних сервісів до:</p> <p>відомостей з Єдиного державного реєстру, які актуальні на момент запиту, необхідних для видачі документів дозвільного характеру та ліцензій, а також про видані документи дозвільного характеру та</p>	<p>Стаття 11. Надання відомостей з Єдиного державного реєстру</p> <p>...</p> <p>2. Відомості, що містяться в Єдиному державному реєстрі, надаються у вигляді:</p> <p>1) безоплатного доступу через портал електронних сервісів до:</p> <p>відомостей з Єдиного державного реєстру, які актуальні на момент запиту, необхідних для видачі документів дозвільного характеру та ліцензій, а також про видані документи дозвільного характеру та</p>

<p>ліцензії, для укладення цивільно-правових договорів, у тому числі щодо наявності запису про державну реєстрацію припинення або перебування юридичної особи у стані припинення, державну реєстрацію припинення чи перебування у процесі припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця, про місцезнаходження, адресу електронної пошти, цифровий код модельного статуту, види діяльності, центральний чи місцевий орган виконавчої влади, до сфери управління якого належить державне підприємство або частка держави у статутному капіталі юридичної особи, якщо така частка становить не менше 25 відсотків, про юридичних осіб, правонаступником яких є зареєстрована юридична особа, про юридичних осіб - правонаступників, про відокремлені підрозділи юридичної особи, про осіб, які можуть вчиняти дії від імені особи, у тому числі відомості про розпорядника майна, санатора, голову комісії з припинення, ліквідатора, управителя майна, наявність обмежень щодо представництва, про відкриття виконавчого провадження, - шляхом їх пошуку за повним чи скороченим найменуванням, іменем, ідентифікаційним кодом, реєстраційним номером облікової картки платника податків, серією та номером паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), перегляду, копіювання та роздрукування;</p> <p>...</p>	<p>ліцензії, для укладення цивільно-правових договорів, у тому числі щодо наявності запису про державну реєстрацію припинення або перебування юридичної особи у стані припинення, державну реєстрацію припинення чи перебування у процесі припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця, про місцезнаходження, адресу електронної пошти, цифровий код модельного статуту, види діяльності, центральний чи місцевий орган виконавчої влади, до сфери управління якого належить державне підприємство або частка держави у статутному капіталі юридичної особи, якщо така частка становить не менше 25 відсотків, про юридичних осіб, правонаступником яких є зареєстрована юридична особа, про юридичних осіб - правонаступників, про відокремлені підрозділи юридичної особи, про осіб, які можуть вчиняти дії від імені особи, у тому числі відомості про розпорядника майна, <b>керуючого санацією, ліквідатора, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією, голову комісії з припинення</b>, управителя майна, наявність обмежень щодо представництва, про відкриття виконавчого провадження, - шляхом їх пошуку за повним чи скороченим найменуванням, іменем, ідентифікаційним кодом, реєстраційним номером облікової картки платника податків, серією та номером паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), перегляду, копіювання та роздрукування;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 25. Порядок проведення державної реєстрації та інших реєстраційних дій</p> <p>...</p> <p>1. Державна реєстрація та інші реєстраційні дії проводяться на підставі:</p> <p>...</p> <p>2) судових рішень, що набрали законної сили та тягнуть за собою зміну відомостей в Єдиному державному реєстрі, а також що надійшли в електронній формі від суду або державної виконавчої</p>	<p>Стаття 25. Порядок проведення державної реєстрації та інших реєстраційних дій</p> <p>...</p> <p>1. Державна реєстрація та інші реєстраційні дії проводяться на підставі:</p> <p>...</p> <p>2) судових рішень, що набрали законної сили та тягнуть за собою зміну відомостей в Єдиному державному реєстрі, а також що надійшли в електронній формі від суду або державної виконавчої</p>

<p>служби відповідно до Закону України "Про виконавче провадження" щодо:</p> <p>...</p> <p>провадження у справах про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, прийнятих відповідно до Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";</p> <p>...</p>	<p>служби відповідно до Закону України "Про виконавче провадження" щодо:</p> <p>...</p> <p>провадження у справах про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, прийнятих відповідно до законодавства з питань відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом;</p> <p>...</p>
--	--

**Міністр юстиції України**

**Денис МАЛЮСЬКА**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 р.